
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    556    DEL     12/10/2009 

INTERVENTO  DI  SUPPORTO  A  BAMBINI  DIVERSAMENTE  ABILI 
RESIDENTI A CATTOLICA E FREQUENTANTI LE SCUOLE DI INFANZIA 
COMUNALI - DETERMINAZIONE SPESA A.S .2009/2010 E IMPEGNO PER 
IL PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2009 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE 
SOCIALI (CESSATO 05/08/2009)ERVIZI ALLA PERSONA 

SERVIZIO:    SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI (CESSATO 
05/08/2009)                                      SCUOLA 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2009;

Visto il verbale del tavolo tecnico dal quale emerge, tra l'altro,  il piano di sostegno ai 
bambini  disabili  frequentanti  la  Scuola  Infanzia  Ventena,   per  l'a.s.  2009/2010,  così 
distribuito:

A.L  diagnosi: paralisi cerebrale e ipoacusia bilaterale
n. ore 27 x 30 settimane  = ore  810

R.G diagnosi: disturbo pervasivo dello sviluppo
n. ore 18 x 30 settimane  = ore  540

per un totale  di ore n. 1350 x E. 16,12 omincomprensivo,  e quindi per un totale di E. 

Proposta. n.  626/09    Determinazione Dirigenziale  n.  556 del  12/10/2009 pag. 1 di 3



21.762,00, di cui E. 10.635,84 a carico del bilancio 2009 e E. 11.126,16 gravanti sul bilancio 
del prossimo esercizio finanziario;

Tenuto conto che è stata fatta  una concertazione coordinata  del  prezzo (incluso 
Istituto Comprensivo e Direzione didattica) con la Soc Coop Mary Poppins , in quanto da 
anni tale Cooperativa offre  un servizio di qualità, con figure professionali che garantiscono 
la continuità ai bambini assistiti e, in alcune situazioni specifiche,  interviene gratuitamente 
mettendo a disposizione operatori tirocinanti, che adempiono ad una assistenza integrativa 
senza l'aggravio di costi aggiuntivi;

Ritenuto di provvedere in merito, avvalendosi  della prestazione di servizio della Soc. 
Coop Mary Poppins,  per i motivi sopra espressi;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di approvare la spesa complessiva di E. 21.762,00  omnicomprensiva, relativa al 
sostegno  bambini  disabili  frequentanti  la  Scuola  Infanzia  Comunale  Ventena  per   l'a.s. 
2009/2010;

2) - di avvalersi della prestazione di servizio di sostegno handicap da parte della Soc. 
Coop.  Mary Poppins di Cattolica, per i motivi espressi in premessa;

 3) - la spesa complessiva  farà carico come segue:

– quanto a E.  10.635,84 sul cap. 2050.005  “Prestazioni di servizio per sostegno bambini 
diversamente  abili  scuole  infanzia  comunali”  del  bilancio  2009  –  impegno  n  1096 
-codice siope 1307 -;

– quanto a E. 11.126,16  sul  medesimo capitolo del bilancio 2010, il cui impegno verrà 
assunto con successivo atto, a bilancio approvato;

4)   di  individuare nella persona della dott.ssa  Cleofe Bucchi  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  626/09    Determinazione Dirigenziale  n.  556 del  12/10/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI (CESSATO 05/08/2009)ERVIZI 

ALLA PERSONA  
  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  17.10.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- scuola – politiche sociali

Dalla residenza Municipale, lì  15.10.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   17.10.2009   al   01.11.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  626/09    Determinazione Dirigenziale  n.  556 del  12/10/2009 pag. 3 di 3


